[image: image1.png]

                                 Município de Patos de Minas

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

ATA DE REUNIÃO DA SESSÃO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO
DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

CONCORRÊNCIA Nº 13/2015

Aos 09 dias do mês de novembro de 2015, às 10:00h, na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 3.530 de 08/10/2015, para proceder ao sorteio dos nomes dos profissionais formados em Comunicação, Publicidade ou Marketing, que atenderam a Concorrência nº 13/2015, conforme relação oficial homologada e publicada no Diário Oficial do Estado no dia 29 de outubro de 2015 e no site www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacoes, em atendimento ao art. 10, § 4º da Lei Federal nº 12.232/2010, objetivando a escolha da “subcomissão técnica” para análise e julgamento das propostas técnicas da licitação instaurada pelo Município de Patos de Minas no exercício corrente. A CPL declarou aberta a presente sessão, procedendo à leitura do rol de cadastrados, conforme a relação oficial homologada, anexada aos autos. A Comissão informou que não foi protocolada nenhuma impugnação em relação aos cadastrados. Registra-se a presença do servidor municipal Rodolfo Magalhães Caixeta e do Sr. Maykon Damião de Souza, representante da sociedade civil. Foi solicitado aos presentes que vistoriassem a urna a ser utilizada no sorteio, o que foi feito. Primeiramente, a Comissão explicitou aos presentes que fará o sorteio de 02 (dois) membros que mantenham vínculo funcional com o Município de Patos de Minas e o sorteio de 01 (um) membro que não mantenha vínculo. A Comissão explicitou em seguida a metodologia escolhida para a realização do sorteio, preservando-se a transparência e a proporcionalidade legal estabelecida no § 1º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, demonstrando os respectivos nomes impressos, de forma visível, passando a anunciá-los e incluí-los na urna, primeiramente dos profissionais com vínculo e posteriormente, após o sorteio anterior, do profissional cadastrados sem vínculo. Iniciado o sorteio dos profissionais que mantém vínculo com o Município, foi sorteado o nome de José Borges Júnior e Fábio Amaro Rodrigues. Após, iniciou-se o sorteio do nome do profissional que não mantêm vínculo com este Município, sendo sorteado o nome de Anna Paula Ferreira Braz. Em prosseguimento, foram sorteados os suplentes dos integrantes da subcomissão técnica, com vínculo: 1º Suplente o Sr. André Henrique Martins e como 2ª Suplente a Sra. Aline Lúcia Fernandes Borges, e sem vínculo com o Município o Sr. Paulo Henrique Ribeiro de Castro. Em consequência, a subcomissão técnica que realizará a análise e o julgamento das propostas da Concorrência n° 13/2015 será formada pelos profissionais: José Borges Júnior, Fábio Amaro Rodrigues e Anna Paula Ferreira Braz, como membros titulares e os profissionais André Henrique Martins, Aline Lúcia Fernandes Borges e Paulo Henrique Ribeiro de Castro, como suplentes. O profissional que não tiver vínculo com o Município será notificado pessoalmente pela Secretaria Municipal de Governo do resultado deste sorteio, e oportunamente será cientificado da data em que se reunirá a subcomissão técnica para a realização da análise e julgamento das propostas referentes à Concorrência n° 13/2015. Cópia desta ata será disponibilizada no site http://www.patosdeminas.mg.gov.br/licitacao. O aviso com o resumo desta ata será publicada no Diário Oficial do Estado. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente Ata, a qual foi lavrada e assinada pela Comissão e presentes.**********************************************************
	Aldirlei Luiz Ferreira

Presidente CPL

	Raquel Ribeiro de Oliveira

Membro

	Mônica Ramos de Oliveira Barcelos

Membro

	Christiane Teixeira Magalhães Membro

	Rodolfo Magalhães Caixeta

	Maykon Damião de Souza

[image: image2.png]

_1168696168.doc
[image: image1.png]